## 41. DE CENOFEGIA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

*dicens: Numquid Lex nostra hominem iudicai; nisi prius audierit ab ipso, et cognoverit quid faciat? Nemo enim secundum Legem condemnatur, nisi ex se confessus, vel ab aliis convictus, et praesens, non absens, quia in damnatione hominis non leviter est procedendum. Nam etiam secundum leges civiles diligens inquisitio debet praecedere sententiam; sed illi volebant perverse ante esse damnatores, quam cognitores.*

Credebat Nicodemus, si tantum modo Dominum Jesum vellent patienter audire, quod verbum Christi esset tantae efficaciae quod forte similes fierent illis, qui ad tenendum eum missi fuerant, et ad verba ejus conversi sunt in eo facto ad quod missi erant, et crederent, sicut illi crediderunt. Et ideo volebat per hoc eos inducere ad audiendum Christum, ut converterentur per verba ejus, sicut etiam ipse fuit conversus. Pharisei vero invidia et iracundia agitati non recipientes de veritate persuasionem, sed magis Nicodemo contradicentes,

*tandem rever si sunt confusi in domum suam, et in propria, nullo perfecto negotio, vacui fide, et fraudati a malo desiderio suo, vel, in domum suam, id est in propriam cordis malitiam, scilicet in infidelitatem et impietatem suam, valde dolentes, quod facere non potuerunt voluntatis suae propositum, quia consilium eorum per divisionem fuit dissipatum.*

### 13. CONSUETUDO CHRISTI IN BETHANIAM REVERTENDI

*Jesus autem, qui misericordiae visceribus abundabat, perrexit in montem Oliveti, in cujus latere Bethania erat, et domus Marthae, in qua hospitari*

«Digau, doctors insignes, ¿la Ley nostra algun home condemna, si primer no l'enterroga hi no-l scolta, hi axí sàpia lo que jutja?» Contra quin home la Ley justament sentència pronuncia, si no li és manifest lo crim per lo qual lo condemna? O per confessió de la sua boca, o per evidents testimonis, no devem laugerament procehir en la condemniació de un home. Hi axí les leys civils dien que diligent inquisició deu precehir la sentència; però ells, plens de iniquitat hi malícia, primer volien condemnar que conéixer.

Stimava Nicodemus que si ells ab pau lo Senyor scoltasen, les sues paraules eren de tan gran eficàcia que axí-ls convertirien com als qui per ells eren venguts a pendre'l. Hi per ço treballava induir-los que lo Senyor hoïsen, que axí ell, perquè l'havia hoït, era son dexeble. Però los fariseus, plens de ira hi de enveja, no podien ni la veritat conéixer, ni amansar la ira, ans iradament li responen: «Tu, a- {124d} xí com ell, est de Galilea?», quasi dient: «Tu est de la sua seqüela hi son dexeble? Gira les Escritures, que bé-s mostra que no les studies, hi veuràs que no-s leva profeta de Galilea».